
UCHWAŁA NR XLI/481/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 4 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650 i 723) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2017 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/481/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 4 czerwca 2018 r.

I.      WPROWADZENIE

W 2017 r. realizowany był program współpracy Miasta Inowrocławia
z organizacjami pozarządowymi, przyjęty uchwałą nr XXIV/255/2016 z dnia 28 listopada 
2016 r. w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami 
pozarządowymi w 2017 r., zwany dalej "programem". Program obowiązywał od 1 stycznia  
do 31 grudnia 2017 r. i został opracowany i uchwalony na podstawie art. 5a ust.1 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Program 
skierowany jest  do organizacji pozarządowych, które prowadzą działalność na terenie 
Inowrocławia lub na rzecz jego mieszkańców. Na jego realizację Miasto zaplanowało 
przeznaczyć środki budżetowe w wysokości 1050 000 zł.

II.      ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W INOWROCŁAWIU

Na terenie Miasta Inowrocławia funkcjonują 194 organizacje pozarządowe. Działają 
one w wielu obszarach życia społecznego, rozwiązując często ważne, z punktu widzenia 
społeczności lokalnej, problemy. Niejednokrotnie realizowane przez nie zadania są 
jednocześnie zadaniami własnymi gminy. Biorąc pod uwagę efektywność pracy samorządu, 
sposób zarządzania i możliwości pozyskiwania funduszy, rozwój tych organizacji leży w jak 
najlepiej pojmowanym interesie wszystkich mieszkańców miasta. Inowrocławskie 
organizacje pozarządowe realizują swoje cele statutowe w różnych dziedzinach życia 
społecznego w tym:

- działalność w obszarze kultury fizycznej i sportu,
- pomocy społecznej i ochrony zdrowia,
- w zakresie kultury, sztuki, edukacji i ochrony dziedzictwa narodowego,
- w zakresie działalności na rzecz zwierząt,
- w pozostałych dziedzinach życia społecznego.

III.      OBSZARY I FORMY WSPÓŁPRACY MIASTA Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI

W 2017 r. określono następujące priorytetowe obszary współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi:

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, w tym m.in.: rozwiązywanie problemu 
bezdomności, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej, prowadzenie magazynu mebli oraz „Banku żywności”;

2) działalność charytatywna;
3) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
4) ochrona i promocja zdrowia;

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 1 z 13



5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;
6) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;
7) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
8) wypoczynek dzieci i młodzieży;
9) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
10) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;
11) turystyka i krajoznawstwo;
12) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Współpraca odbywała się w następujących formach:
1) pozafinansowej, w tym w szczególności:

a) prowadzenie bazy danych organizacji pozarządowych działających na terenie 
Inowrocławia,

b) przekazywanie organizacjom pozarządowym, m.in. za pośrednictwem mediów 
lokalnych, informacje o realizacji zadań publicznych, o ogłaszanych konkursach ofert na 
realizację zadań publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć,

c) informowanie podmiotów III sektora o możliwościach pozyskiwania środków 
pozabudżetowych,

d) konsultowanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych projekty aktów 
prawa miejscowego,

e) udostępnianie podmiotom obiektów miejskich i umożliwianie im organizacji 
imprez sportowych i kulturalnych,

f) zapewnienie bezpłatnego dostęp do komputera (Internetu), kserokopiarki oraz 
sali konferencyjnej w ramach funkcjonowania Centrum Pomocy Organizacjom 
Pozarządowym,

g) udzielanie wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym,
h) prowadzonie profilu Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na portalu społecznościowym Facebook w celu ułatwienia przepływu 
informacji pomiędzy Miastem i organizacjami pozarządowymi,

i) promowanie działalności organizacji pozarządowych, w szczególności za 
pośrednictwem lokalnych mediów;

2) finansowej, polegającej na zlecaniu przez Miasto organizacjom pozarządowym 
realizacji zadań w formie:

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji,

b) wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji.

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 2 z 13



Ważnym elementem współpracy z inowrocławskimi organizacjami pozarządowymi 
jest współpraca w zakresie wymiany informacji za pośrednictwem mediów elektronicznych. 
Organizacje na bieżąco informowane były możliwościach pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych w ramach konkursów ogłaszanych przez Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, programów ministerialnych, konkursów grantowych realizowanych 
przez podmioty pozarządowe, zmianach w przepisach prawa, szkoleniach, kursach za 
pośrednictwem mediów społecznościowych i strony internetowej promowano wydarzenia 
związane z działalnością inowrocławskich organizacji.

Roczny program współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi jest 
podstawowym dokumentem regulującym zasady współdziałania sektora publicznego
i społecznego. W 2017 r. Miasto na realizację programu przeznaczyło środki budżetowe 
w kwocie 1 050 000 zł. Na realizację zadań publicznych w 2017 r. ogłoszono osiem 
otwartych konkursów ofert, w tym na:

1) powierzenie zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej). Na realizację zadania przeznaczono 65.000 zł,

2) powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie magazynu 
mebli).Na realizację zadania przeznaczono 50.000 zł,

3) powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie „banku 
żywności”). Na realizację zadania przeznaczono 50.000 zł,

4) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia oraz pomocy społecznej. Na realizację zadania przeznaczono  243.000 zł,

5) wspieranie zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku dzieci
i młodzieży w czasie ferii zimowych w 2017 r. Na realizację zadania przeznaczono 
25.000 zł,

6) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. Na realizację zadania przeznaczono 500.000 zł,

7) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Na realizację zadania przeznaczono 90.000 zł,

8) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku 
dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich w 2017 r. Na realizację zadania przeznaczono 
35.000 zł,

W wyniku ogłoszonych otwartych konkursów w 2017 r. organizacje złożyły łącznie 
130 ofert na realizację zadań publicznych. Miasto podpisało z podmiotami III sektora łącznie 
103 umowy.

11 ofert nie zostało dofinansowanych, w tym:
- 3 oferty z powodu braku wystarczających środków finansowych na realizację 

zadania,
- 3 oferty z uwagi na fakt, iż zadanie realizowane jest przez Miasto Inowrocław,
- 3 oferty z uwagi na niespełnienie kryteriów formalnych,

W przypadku 1 oferty, komisja konkursowa stwierdziła brak możliwości realizacji 
zadania przez wnioskującego.

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 3 z 13



Z sześcioma podmiotami, którym przyznano dotację, Miasto nie podpisało umów 
z powodu nieprzystąpienia tych podmiotów do realizacji zadań. Jeden z wnioskodawców 
wycofał swoją ofertę przed zakończeniem procedury konkursowej.

Szegółowe informacje dotyczące dotacji przyznanych w 2017 r. przedstawiają 
poniższe tabele:

Tabela nr 1. Dotacja w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej)
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego 
zadanie

Nazwa zadania Kwota 
przyznanej 
dotacji 
w 2017 r.

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1 Terenowy Komitet 
Ochrony Praw 
Dziecka 
w Inowrocławiu

Prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej na Osiedlu 
Piastowskim

65.000 zł 65.000 zł 100 %

Tabela nr 2. Dotacje w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie „Magazynu 
mebli” oraz „Banku żywności”).
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego 
zadanie

Nazwa zadania Kwota 
przyznanej 
dotacji 
w 2017 r.

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1 Polski Komitet 
Pomocy 
Społecznej Zarząd 
Miejski 
w Inowrocławiu

Prowadzenie magazynu odzieży, 
mebli i żywności

50.000 zł 49.410,10 zł 98,82 %

2. Towarzystwo 
Pomocy im. Św. 
Brata Alberta  
Koło 
Inowrocławskie

Prowadzenie „Banku żywności” 50.000 zł 50.000 zł 100%

Razem 100.000 zł 99.410,10 zł 99,41%

Tabela nr 3. Dotacje w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy 
społecznej.
Lp
.

Nazwa podmiotu realizującego 
zadanie

Nazwa zadania Kwota  
przyznanej 

dotacji 
w 2017 r.

Wykorzystanie 
dotacji  

% 
wykorzystania 

dotacji

Uwagi

1. Inowrocławskie Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
z Uszkodzeniem Mózgu

Wieloprofilowe zajęcia 
terapeutyczne dla dzieci 
i młodzieży 
niepełnosprawnej 
ruchowo z opóźnionym 
rozwojem umysłowym-
kontynuacja

11.500 zł 11.500 zł 100%

2. Stowarzyszenie Wzajemnej 
Pomocy „Flandria”

Akcja profilaktyczna 
Patrząc w przyszłość – 
pamiętaj o zdrowiu

5.500 zł 5.500 zł 100%

3. Fundacja  „Przystań Nadziei” Blaski i cienie 
schizofrenii

9.300 zł 9.300 zł 100%

4. Polskie Stowarzyszenie 
Diabetyków Koło Miejskie

Pomoc materialna oraz 
edukacyjna członkom 
Koła Miejskiego 
Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków 
w Inowrocławiu

5.700 zł 5.637,69 zł 98,91%

5. Oddział Kujawsko-Pomorski 
Polskiego Związku Głuchych

Rehabilitacja społeczna 
osób z wadą słuchu

7.200 zł 7.200 zł 100%

6. Kujawskie Stowarzyszenie Klub
 Abstynentów 

Prowadzenie Klubu 
Abstynenta 

20.500 zł 20.500 zł 100%

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 4 z 13



w Inowrocławiu-pomoc 
osobom uzależnionym od 
alkoholu i ich rodzinom 
oraz promocja trzeźwego 
stylu życia

7. Fundacja Nowe Horyzonty Na dobrej drodze ku 
dorosłości

0 0 0% Zadanie 
realizowane 

jest przez 
Miasto

8. Fundacja Rehabilitacja bez 
Barier

Chcesz mieć zdrowe serce 
i zdrowe  kości ruszaj się 
do późnej strarości

0 0 0% Brak 
środków na 
realizacje 
zadania

9. Fundacja Rozwój to Radość Jestem niepełnosprawny-
jednak aktywny

2.200 zł 2.200 zł 100%

10. Polski Związek Niewidomych, 
Okręg Kujawsko-Pomorski, 
Koło Powiatowe 
w Inowrocławiu

Działalność na rzecz 
niewidomych

7.200 zł 7.200 zł 100% 

11. Stowarzyszenie Rozwoju 
Inicjatyw Activextreme

Zajęcia profilaktyczne 
dotyczące narkotyków dla 
młodzieży w wieku 13-16 
lat w Inowrocławiu

0 0 0% Zadanie 
realizowane 

przez 
Miasto

12. Kujawsko-Pomorski Oddział 
Okręgowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża, Oddział 
Rejonowy w Inowrocławiu 

„Z Polskim Czerwonym 
Krzyżem – od potrzeb do 
działania”

18.200 zł 18.200 zł 100%

13. Caritas Archidiecezji 
Gnieźnieńskiej

Ochrona i promocja 
zdrowia oraz pomoc 
społeczne, w tym pomoc 
rodzinom i osobom 
trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób w 2017 
roku

1.000 zł 1.000 zł 100%

14. Inowrocławskie Stowarzyszenie 
„Amazonki”

„Rehabilitacja 
psychofizyczna kobiet po 
leczeniu raka piersi

4.500 zł 4.452,65 zł 98,95%

15. Inowrocławskie Towarzystwo 
Integracyjne „Ex Aequo” 

Cykl zajęć 
terapeutycznych dla dzieci 
i młodzieży 
niepełnosprawnej

7.200 zł 7.200 zł 100%

16. Fundacja Dobry Dotyk Poradnictwo rodzinne 
i seksuologiczne

0  0 0% Zadanie 
realizowane 

przez 
Miasto

17. Towarzystwo Pomocy im. św. 
Brata Alberta, Koło 
Inowrocławskie

Prowadzenie schroniska 
i ogrzewalni dla 
bezdomnych mężczyzn 
przez Koło 
Inowrocławskie TPBA

89.000 zł 89.000 zł 100%

18. Chrześcijańska Służba 
Charytatywna Oddział 
Kujawsko- Pomorski Filia 
w Inowrocławiu

Bank Żywności – pomoc 
osobom ubogim z miasta 
Inowrocławia

2.800 zł 2.800 zł 100%

19. Polski Komitet Pomocy 
Społecznej

Wsparcie dla emerytów 
zrzeszonych w Klubie 
Seniora

1.000 zł 1.000 zł 100%

20. Terenowy Komitet Ochrony 
Praw Dziecka

Prowadzenie Schroniska 
dla Bezdomnych Kobiet

39.000 zł 39.000 zł 100%

21. Polski Komitet Pomocy 
Społecznej, Zarząd Miejski               
w Inowrocławiu

„Przewóz  transportem 
żywności z Unii 
Europejskiej dla 
najuboższych 
mieszkańców miasta 
Inowrocławia oraz 
zabezpieczenie żywności 
w magazynie centralnym”

10.000 zł 8.671,50 zł 86,72% Częściowy 
zwrot 
dotacji 

z uwagi na 
mniejszą 

ilość 
transportów 

niż 
pierwotnie 
planowano

22. Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów

Integracja emerytów, 
rencistów i osób 
niepełnosprawnych

1.200 zł 1.200 zł 100%

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 5 z 13



Razem 243.000 zł 241.561,84 zł 99,41%

Tabela nr 4. Dotacje z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży 
w czasie ferii zimowych.
Lp. Nazwapodmiotu 

realizującego zadanie
Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 

w 2017 r.

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 

dotacji

Uwagi

1. Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy 

Organizacja obozu 
sportowego siatkówki 
dziewcząt w Ośrodku Sportu 
i Rekreacji Solcu Kujawskim 
zima 2017

3.000 zł 3.000 zł 100%

2. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej 

Organizacja obozu sportowo-
rekreacyjnego dla dzieci 
i młodzieży inowrocławskich 
szkół w ramach akcji 
zimowej pn. ”Zdrowe, 
sportowe i wesołe ferie 
z piłką siatkową  Inowrocław 
– Sępólno Krajeńskie ”

2.500 zł 2.500 zł 100%

3. Inowrocławski Klub 
Sportowy Karate 

Obóz sportowo-rekreacyjny 4.000 zł 4.000,00 zł 100%

4. Terenowy Komitet 
Ochrony Praw Dziecka  

Półkolonie w okresie ferii 
zimowych w 2017 r. dla 
dzieci z Inowrocławia

3.000 zł 0 zł 0% Oferent 
nie przystąpił 
do realizacji 

zadania 
5. Związek Harcerstwa 

RzeczypospolitejOkęg 
Kujawsko-Pomorski

Zimowisko 
Inowrocławskiego Związku 
Drużyn Harcerzy ZHR 
w Korbielowie

3.000 zł 3.000 zł 100%

6. Inowrocławski Klub 
Kyokushin

Szkolenie poprzez czynny 
wypoczynek dzieci 
i młodzieży na półkoloniach 
zimowych w Inowrocławiu

2.000 zł 2.000 zł 100%

Inowrocławski Klub 
Kokushin

Udział najmłodszych dzieci 
naszego miasta w zimowym 
obozie akrobatycznym 
w Szczecinku

2.500 zł 2.500 zł 100%

Razem 20.000 zł 17.000 zł 85%

Tabela nr 5. Dotacje z zakresu kultury fizycznej i sportu.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie
Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 

w 2017 r.

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 

dotacji

Uwagi

1. Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy 

Cykliczne szkolenie 
dziewcząt w sekcji piłki 
siatkowej

4.000 zł 4.000 zł 100%

2. Uczniowski Klub Sportowy 
„Czwórka” w Inowrocławiu 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu wśród 
dzieci i młodzieży

3.000 zł 3.000 zł 100%

3. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie Tenisowe 
„SOKÓŁ” 

Krzewienie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
propagowanie tenisa 
ziemnego

2.000 zł 2.000 zł 100%

4. Międzynarodowa Federacja 
Sztuk Walki IMAF Polska

Przygotowanie i udział 
zawodników 
inowrocławskich klubów 
w Mistrzostwach Europy 
IMAFE w Sztukach Walki

4.000 zł 4.000 zł 100%

5. Międzynarodowa Federacja 
Sztuk Walki IMAF Polska

Szkolenie zawodników 
sekcji Kenjutsu

1.500 zł    1.500 zł 100 %

6. Międzynarodowa Federacja 
Sztuk Walki IMAF Polska

Udział zawodników sekcji 
Kenjutsu w Mistrzostwach 
Polski i Ogólnopolskich 
Zawodach IMAF 
w Sztukach Walki

1.820 zł 1.820 zł 100%

7. Klub Pływacki „Delfin” Szkolenie w pływaniu 
sportowym dzieci 
i młodzieży

13.000 zł 13.000 zł 100%

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 6 z 13



8. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej

Organizacja procesu 
szkoleniowo-metodycznego 
dla dzieci i młodzieży 
uzdolnionej pod kątem piłki 
siatkowej przez MSPS 
Inowrocław

10.500 zł 10.500 zł 100%

9. Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół”

Rozpowszechnianie kultury 
fizycznej i szkolenie dzieci 
i młodzieży w karate, 
kickboxingu, muay thai, K-
1, piłka nożna

9.000 zł 9.000 zł 100%

10. Stowarzyszenie „Zielony 
Smok”

Wspieranie wykonania 
zadania publicznego 
w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu 
w 2017 r.

2.500 zł 2.500 zł 100%

11. Uczniowski Klub Sportowy 
„Szóstka” Inowrocław przy 
Szkole Podstawowej nr 
6 w Inowrocławiu

Prowadzenie szkolenia 
sportowego z piłki nożnej 
dla dziewcząt

6.000 zł 6.000 zł 100%

12. Mątewki Klub Piłkarski 
„Noteć” Inowrocław

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2017 
roku

32.000 zł 32.000 zł 100%

13. Uczniowski Klub Sportowy 
„Wodnik” Inowrocław

Upowszechnianie pływania 
wśród dzieci i młodzieży

7.000 zł 7.000 zł 100%

14. Chorągiew Kujawsko- 
Pomorska  Związku 
Harcerstwa Polskiego, 
Hufiec Inowrocław im. A. 
Kamieńskiego

XIII Inowrocławskie 
Manewry Harcerskie

2.000 zł 2.000 zł 100%

15. Chorągiew Kujawsko- 
Pomorska  Związku 
Harcerstwa Polskiego, 
Hufiec Inowrocław im. A. 
Kamieńskiego

II Spartakiada Drużyn 
Harcerskich

2.000 zł 2.000 zł 100%

16. Szkolny Klub Sportowy 
„Kasprowicz” 

Przygotowanie 
i zorganizowanie IV 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Koszykówki Juniorów 
Młodszych Kasper-Cup

1.680 zł 1.680 zł 100%

17. Szkolny Klub Sportowy 
„Kasprowicz”

Szkolenie dzieci 
i młodzieży 
z inowrocławskich szkół 
w zakresie koszykówki 
w każdej kategorii 
wiekowej

11.000 zł 11.000 zł 100%

18. Szkolny Klub Sportowy 
„Kasprowicz”

Przygotowanie 
i zorganizowanie II 
Wojewódzkiego Turnieju 
Koszykówki Żaków pod 
hasłem „Mój pierwszy 
turniej

1.170 zł 1.170 zł 100%

19. Szkolny Klub Sportowy 
„Kasprowicz”

Przygotowanie 
i zorganizowanie XXXIII 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Koszykówki Juniorów 
o Memoriał prof. Józefa 
Bączkowskiego

1.270 zł 1.270 zł 100%

20. Inowrocławski Klub Tenisa 
Stołowego „Noteć”

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w roku 
2017

25.000 zł 25.000 zł 100%

21. Stowarzyszenie Noteć 2020 Popularyzacja koszykówki 
wśród mieszkańców Miasta 
Inowrocław poprzez 
szkolenie młodzieży oraz 
udział w rozgrywkach K-
PZKosz  

4.000 zł 4.000 zł 100%

22. Stowarzyszenie Wzajemnej 
Pomocy „Flandria”

XVI Spartakiada Osób 
Niepełnosprawnych

6.000 zł 6.000 zł 100%

23. Fundacja Ekspert-Kujawy Roztańczony senior! 
Aktywność fizyczna 
i edukacyjna osób w wieku 
senioralnym

2.000 zł 2.000 zł 100%

24. Dziecięca Akademia 
Piłkarska „Mały Piłkarz”

Cykl szkoleń i turniejów 
piłkarskich dla dzieci 

6.900 zł 6.900 zł 100%

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 7 z 13



przedszkoli i szkół 
podstawowych

25. Kujawskie Stowarzyszenie 
Koszykówki

Szkolenie dzieci 
i młodzieży 
inowrocławskich szkół 
w zakresie koszykówki

18.000 zł 18.000 zł 100%

26. Akademia Piłkarska 
„Błękitni Inowrocław”

Piłka nożna jako styl życia, 
szkolenie dzieci i młodzieży

4.000 zł 4.000 zł 100%

27. Stowarzyszenie Kujawskie 
Centrum Tenisowe Masters

„Trenujemy-wygrywamy”- 
intensyfikacja treningu 
tenisa ziemnego dla 
najlepszych zawodników

6.000 zł 6.000 zł 100%

28. Miejski Klub Sportowy Rozpowszechnianie 
i propagowanie na terenie 
miasta Inowrocławia wśród 
dzieci i młodzieży lekkiej 
atletyki poprzez szeroko 
pojęty system szkoleniowy 
(treningi, obóz sportowy, 
zawody) 

35.110 zł 35.110 zł 100%

29. Inowrocławski Kobiecy Klub 
Piłkarski Noteć

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2017 r.

2.800 zł 2.800 zł 100%

30. Stowarzyszenie Wrotkarskie 
Gdańskie Lwy

Spontaniczna Sztafeta 
Wrotkarskiej Pomocy

1.000 zł  0 zł 0% Podmiot 
nie przystąpił 
do realizacji 
zadania

31. Stowrzyszenie Olimpijczycy 
Dzieciom

Sportowy Bakcyl 1.000 zł 0 zł 0% Podmiot 
nie przystapił 
do realizacji 
zadania

32. Fundacja Piotra Reissa Klub Sportowy Akademia 
Piłkarska Reissa - treningi 
piłkarskie dla dzieci 
i młodzieży z Miasta 
Inowrocławia 

2.300 zł 2.300 zł 100%

33. Inowrocławski Klub 
Kyokushin

Szkolenie i udział 
reprezentacji Miasta 
Inowrocławia w gimnastyce 
w imprezach sportowych 
o charakterze 
wojewódzkim, 
ogólnopolskim oraz zakup 
sprzętu sportowego

5.000 zł 5.000 zł 100%

34. Inowrocławski Klub 
Kyokushin

Szkolenie i udział 
reprezentacji Miasta 
Inowrocławia w karate 
kyokushin w imprezach 
sportowych o charakterze 
wojewódzkim, 
ogólnopolskim 
i międzynarodowym oraz 
promowanie Miasta 
Inowrocławia na terenie 
kraju i zagranicy

13.000 zł 13.000 zł 100%

35. Riders Club XIII Zlot Motocyklowy „Na 
Soli”

10.000 zł 10.000 zł 100%

36. Stowarzyszenie „Korony 
Oceanów”

Szkolenie w pływaniu 
sportowym

0 zł 0 zł 0% Oferta 
nie spełniła 
wymogów 
formalnych

37. Inowrocławski Klub 
Sportowy Karate

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu 

11.000 zł 11.000 zł 100%

38. Inowrocławski Klub 
Sportowy Karate

II Ogólnopolski Turniej 
Karate WKF – SOLNO 
CUP

4.000 zł 4.000 zł 100%

39. Automobilklub 
Inowrocławski

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

4.000 zł 4.000 zł 100%

40. Automobilklub 
Inowrocławski

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu - 
Inowrocławski 
Samochodowy Rajd 
Turystyczny

3.150 zł 3.150 zł 100%

41. Stowarzyszenie Domino Szkolenie zawodników oraz 
popularyzacja kultury 
fizycznej i koszykówki na 

17.000 zł 17.000 zł 100%

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 8 z 13



terenie Inowrocławia 
poprzez uczestnictwo 
w rozgrywkach 2 Ligi 
Mężczyzn PZKosz

42. Stowarzyszenie Domino Szkolenie utalentowanej 
młodzieży w ramach 
projektu Inowrocławskiej 
Akademii Koszykówki

6.000 zł 6.000 zł 100%

43. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej 
Plażowej „Damy Radę”

Udział zespołu juniorów 
oraz seniorów 
Stowarzyszenia Piłki 
Ręcznej Plażowej „Damy 
Radę” Inowrocław 
w rozgrywkach ligowych 
halowej piłki ręcznej 
w roku 2017

5.500 zł 5.500 zł 100%

44. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej 
Plażowej „Damy Radę”

Udział zespołu BHT „Damy 
Radę” Inowrocław 
w turniejach Mistrzostw 
Polski i Pucharze Polski 
w piłce ręcznej plażowej 
rozgrywanych na terenie 
całego kraju w sezonie 2017

7.500 zł 7.500 zł 100%

45. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej 
Plażowej „Damy Radę”

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie 
Miasta Inowrocławia 
w roku 2017 wśród dzieci 
i młodzieży w zakresie piłki 
ręcznej wraz z udziałem 
zespołów 
w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski

3.500 zł 3.500 zł 100%

46. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej 
Plażowej „Damy Radę”

Organizacja Turnieju 
Eliminacyjnego Mistrzostw 
Polski w Piłce Ręcznej 
Plażowej w Inowrocławiu 
wraz z rozgrywkami 
młodzieżowymi dla 
inowrocławskich szkół

6.500 zł 6.500 zł 100%

47. Klub Sportowy ”CUIAVIA” Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
piłkę nożną

64.400 zł 64.400 zł 100%

48. Klub Sportowy ”CUIAVIA” Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
boks

6.000 zł 6.000 zł 100%

49. Aeroklub Kujawski Szkolenie teoretyczne 
i praktyczne do licencji 
pilota szybowcowego, 
samolotowego oraz 
uprawnień 
wykorzystywanych 
lotnictwie sportowym.

16.000 zł 16.000 zł 100%

50. Uczniowski Klub Sportowy 
SP 2

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

4.000 zł 4.000 zł 100%

51. Inowrocławski Klub 
Sportowy „GOPLANIA”

Kultura fizyczna i sport 0 0 0% Brak 
możliwości 
realizacji 
zadania 

52. Stowarzyszenie Rozwoju 
Inicjatyw „Activextreme”

Wspinanie na Kujawach 3.000 zł 3.000 zł 100%

53. Yacht Klub Polski 
Inowrocław

Krzewienie kultury 
fizycznej poprzez 
uprawianie sportów 
żeglarskich, organizacje 
regat i imprez żeglarskich, 
propagowanie żeglarstwa

6.000 zł 6.000 zł 100%

54. Miejski Związek 
Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej 
w Inowrocławiu 

Organizacja masowych 
imprez sportowo-
rekreacyjnych 

17.000 zł 17.000 zł 100%

55. Miejski Związek 
Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej 
w Inowrocławiu 

Organizacja aktywnych 
form spędzania czasu 
wolnego dla dzieci, 
młodzieży oraz osób 
starszych z terenu 

1.500 zł 1.500 zł 100%

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 9 z 13



Inowrocławia i powiatu 
w ramach 
inowrocławskiego 
krzewienia łucznictwa 
tradycyjnego 
i historycznego

56. Inowroclawskie 
Stowarzyszenie Modelarzy 
Redukcyjnych

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2017 r.

0 zł 0 zł 0% Oferta 
nie spełniła 
wymogów 
formalnych

57. Klub Jeździecki MORGAN 
w Balczewie

Regionalne i towrzyskie 
zawody jeździeckie

0 zł 0 zł 0% Oferta 
nie spełnila 
wymogów 
formalnych

58. Związek Polskich 
Spadochroniarzy, IV Oddział 
Związku Polskich 
Spadochroniarzy 
w Inowrocławiu

Spadochronowe 
Mistrzostwa Polski 
w Celności Lądowania

5.000 zł 5.000 zł 100%

59. Klub Sportowy Galaxy 
Inowrocław

Aktywizacja sportowa 
dzieci poprzez orgnizację 
turniejów, obozu piłki 
nożnej w 2017 r. 

1.900 zł 0 zł 0% Podmiot 
nie przystąpił 
do realizacji 
zadania

60. Klub Sportowy Galaxy 
Inowrocław

Aktywizacja sportowa 
dzieci przez organizacje 
szkolenia i turnieju tenisa 
w ramach projektu PZT 10

1.500 zł 0 zł 0% Podmiot 
nie przystapił 
do realizacji 
zadania

Razem 452.000 zł 446.600 zł 98,81%

Tabela nr 6. Dotacje z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa 
narodowego.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie
Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 
w 2016 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 

dotacji

Uwagi

1. Polski Związek Chórów 
i Orkiestr Oddział 
w Bydgoszczy, 
Towarzystwo Śpiewu 
„Halka”

Organizacja wyjazdu do 
Szczecina na IV 
Międzynarodowy 
Szczeciński Festiwal 
Muzyki Pasyjnej

6.000 zł 6.000 zł 100%

2. Polski Związek Chórów 
i Orkiestr Oddział 
w Bydgoszczy, 
Towarzystwo Śpiewu 
„Halka”

Wydanie nagranej płyty 5.000 zł 5.000 zł 100%

3. Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich 
Oddział w Bydgoszczy, 
Koło przy Bibliotece 
Miejskiej w Inowrocławiu

Protokół kulturalny XI 7.000 zł 7.000 zł 100%

4. Chorągiew Kujawsko- 
Pomorska  Związku 
Harcerstwa Polskiego, 
Hufiec Inowrocław im. A. 
Kamieńskiego

Inowrocław tropem 
niezwykłych ludzi

2.000 zł 2.000 zł 100%

5. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej  

Inowrocław miasto nad 
Notecią 3

5.000 zł 5.000 zł 100%

6. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej

Harcerska grupa 
rekonstrukcji historycznej

1.000 zł 1.000 zł 100%

7. Towarzystwo Miast 
Partnerskich Inowrocław

Działalność na rzecz 
integracji europejskiej 
oraz rozwijania kontaktów 
i współpracy między 
społeczeństwami

5.000 zł 5.000 zł 100%

8. Polskie Towarzystwo 
Turystyczno – 
Krajoznawcze 
w Inowrocławiu

Organizacja rajdów 
pieszych, rowerowych 
oraz imprez turystycznych 
dla młodzieży szkół 
podstawowych oraz 
gimnazjalnych

6.000 zł 6.000 zł 100%

9. Inowrocławskie 
Towarzystwo Muzyczne 

Koncert symfoniczny 
„Uczniowie Miastu” 

16.000 zł 16.000 zł 100%

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 10 z 13



„Pro Arte” w ramach obchodów Dni 
Inowrocławia

10. Towarzystwo Miłośników 
Miasta Inowrocławia

Wydawnictwo pt. 
"Honorowi Obywatele 
Miasta Inowrocławia”

3.000 zł 3.000 zł 100%

11. Stowarzyszenie Rozwoju 
Inicjatyw „activeXtreme”

Przy drugiej kawie 1.500 zł 1.500 zł 100%

12. Fundacja Bądźmy Razem 
– Łączmy Pokolenia

Konkurs wokalny 
„Muzyka łączy 
pokolenia”. Czwarta 
edycja

1.000 zł 1.000 zł 100%

13. Fundacja Bądźmy Razem 
– Łączmy Pokolenia

Integracyjne spotkania 
seniorów

1.500 zł 1.500 zł 100%

14. Fundacja Bądźmy Razem 
– Łączmy Pokolenia

X Gaudeamus Seniorów 
Miasta Inowrocławia

2.000 zł 2.000 zł 100%

15. Fundacja Promocji 
Retroinformatyki „Dawne 
Komputery i Gry”

„Festiwal Dawnych 
Komputerów i Gier – 
Inowrocław 2017”

0 0 0% Brak środków 
na realizację 

zadania
16. Inowrocławskie 

Towarzystwo Integracyjne 
„Ex Aequo”

XII Wojewódzki Konkurs 
Wokalny „Piosenka bez 
barier”

2.500 zł 2.500 zł 100%

17. Inowrocławska Lokalna 
Organizacja Turystyczna

„Święto Tramwaj” 5.000 zł 5.000 zł 100%

18. Wojewódzki Związek 
Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych 
w Bydgoszczy Oddział 
Inowrocław

VII Kujawski Festiwal 
Pieśni Ludowej 
w Inowrocławiu – 
kontynuacją kultury 
ludowej 

1.000 zł 1.000 zł 100%

19. Stowarzyszenie Nowa 
Para Butów

Audiospacer Szlakiem 
Inowrocławskiego Atlasu 
Kobiet

1.000 zł 1.000 zł 100%

20. Fundacja Ekspert – 
Kujawy

Senioralne spojrzenie na 
kulturę 

1.000 zł 1.000 zł 100%

21. Stowarzyszenie Imienia 
Księcia Kazimierza 
Kujawskiego

Wydanie Publikacji 
„Książę Kazimierz 
Kujawski. Kiedy 
Inowrocław był stolicą”

1.000 zł 0 zł 0% Oferent 
nie przystapił 
do realizacji 

zadania
22. Stowarzyszenie Imienia 

Księcia Kazimierza 
Kujawskiego

Wydanie zeszytów 
naukowych

0 zł 0 zł 0%    Oferta została 
wycofana na 

wniosek 
oferenta

23. Stowarzyszenie Fabryka 
Kultury

II Kaziuki inowrocławskie 5.000 zł 5.000 zł 100%

24. Wyzsza Szkoła 
Gospodarki, Wydział 
Zarządzania i Nauk 
Spolecznych

Festiwal nauki z WSG 
w Inowrocławiu

1.000 zł 1.000 zł 100%

25. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie 
Modelarzy Redukcyjnych

11 Inowrocławski 
Konkurs Modelarski

1.000 zł 1.000 zł 100%

26. Towarzystwo Pamięci 
Powstania 
Wielkopolskiego 

Cyfrowy album Powstania 
Wielkopolskiego 
1918/1919 
w Inowroclawiu i na 
Kujawach Zachodnich

1.500 zł 1.500 zł 100%

27. Fundacja Nowoczesny 
Konin

Znam zabytki mojego 
miasta-warsztaty 
zabytkowej architektury 
sakralnej Miasta 
Inowrocławia dla jego 
najmłodszych 
mieszkańców

0 zł 0 zł 0% Brak środków 
na realizacje 

zadania

28. Polskie Towarzystwo 
Historyczne

Ziemia Kujawska, tom 26 8.000 zł 8.000 zł 100%

Razem 90.000 zł 89.000 zł 98,89%

Tabela nr 7. Dotacje z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży 
w okresie wakacji letnich.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie
Nazwa zadania Wysokość 

przyznanej 
dotacji 

Wykorzystanie 
dotacji

%wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1. Ludowy Uczniowski Organizacja obozu 3.500 zł 3.500 zł 100%

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 11 z 13



Klub Sportowy sportowego siatkówki 
dziewcząt w Ośrodku 
Wczasowym 
Łodzianka oraz 
Ośrodku Sportu 
i Rekreacji 
w Wągrowcu Lato 
2017

2. Klub Sportowy 
CUIAVIA

Wspieranie wykonania 
zadania publicznego 
w zakresie 
wypoczynku dzieci 
i młodzieży w 2017 r. - 
Obóz sportowy

1.200 zł 1.200 zł 100%

3. Klub Sportowy 
CUIAVIA

Wspieranie wykonania 
zadania publicznego 
w zakresie 
wypoczynku dzieci 
i młodzieży w 2017 r. - 
Obóz sportowy

1.500 zł 1.500 zł 100%

4. Szkolny Klub Sportowy 
Kasprowicz

Organizacja obozu 
letniego w Gdyni

4.000 zł 4.000 zł 100%

5. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej

Organizacja obozu 
sportowo – 
rekreacyjno - 
turystycznego dla 
dzieci i młodzieży 
szkolnej podczas 
wakacji letnich pn. 
„Zdrowe, sportowe, 
i wesołe wakacje – 
Łeba 2017”

4.000 zł 4.000 zł 100%

6. Chorągiew Kujawsko – 
Pomorska Hufiec 
Inowrocław im. A. 
Kamińskiego

Obóz harcerski 
w Krówce Leśnej 

4.000 zł 4.000 zł 100%

7. Terenowy Komitet 
Ochrony Praw Dziecka

Półkolonie z 9 
"Muzami"

3.210 zł 3.180 zł 99,07%

8. Inowrocławski Klub 
Sportowy Karate

Obóz sportowo -  
rekreacyjny 

3.500 zł 3.500 zł 100%

9. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej Okręg 
Kujawsko-Pomorski

Wypoczynek dzieci 
i młodzieży w 2017

1.500 zł 1.500 zł 100%

10. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej Okręg 
Kujawsko-Pomorski

Obóz stały 
Inowrocławskiego 
Związku Drużyn 
Harcerzy ZRH 
W Sokolu-Kuźnicy

3.500 zł 3.500 zł 100%

Razem 29.910 zł 29.880 zł 99.90%

IV.      CENTRUM POMOCY  ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM.

Działania przeprowadzone w zakresie:
1) prowadzenie i bieżące monitorowanie Inowrocławskiego Banku Danych 

o Organizacjach Pozarządowych w tym,  opracowanie i uzupełnienie Inowrocławskiego 
Banku Danych o Organizacjach Pozarządowych na podstawie portalu www.bazy.ngo.pl        
– bazy danych o organizacjach pozarządowych i instytucjach;

2) sporządzanie i prowadzenie terminarza spotkań członków organizacji 
pozarządowych w celu udostępnienia pomieszczeń w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Inowrocławiu.

3) nadzorowanie sprzętu znajdującego się w pomieszczeniu CPOP i jego obsługa na 
użytek organizacji pozarządowych wpisanych do ewidencji stowarzyszeń, klubów i fundacji;

4) pomoc w redagowaniu i przygotowywaniu pism do instytucji publicznych na 
prośbę zainteresowanych stowarzyszeń i fundacji;

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 12 z 13

http://www.bazy.ngo.pl/


5) poszukiwanie źródeł zewnętrznego finansowania organizacji pozarządowych, 
przygotowanie materiału niezbędnego do zapoznania się z możliwością korzystania z tych 
źródeł, pomoc merytoryczna przy sporządzaniu wniosków o dofinansowanie:

a) aktualizowanie bazy danych urzędów ogłaszających otwarte konkursy ofert dla 
organizacji pozarządowych na wykonanie zadań publicznych: adresy,  strony internetowe 
z ofertami,

b) poszukiwanie źródeł zewnętrznego finansowania w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia, Starostwie Powiatowym w Inowrocławiu, Urzędzie Marszałkowskim 
w Toruniu, Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy i w poszczególnych resortach 
rządowych;

6) przekazywanie korespondencji adresowanej do właściwej organizacji.
V.      PODSUMOWANIE

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem w realizacji zadań publicznych
i działalności na rzecz mieszkańców. Wdrażanie programu możliwe było dzięki 
zaangażowaniu się obu stron w oparciu o zasady  pomocniczości, jawności, suwerenności
i partnerstwa. Zadania publiczne realizowane w ramach programu niewątpliwie przyczyniają 
się  do pobudzania aktywności obywatelskiej wśród mieszkańców, rozwoju w wielu sferach 
życia publicznego oraz rozwiązywania najważniejszych problemów społecznych.

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 13 z 13



Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym - przyjmowanie sprawozdań z działalności
wójta.

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest
obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz
opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu
współpracy za rok poprzedni.

W załączniku do uchwały przedstawiono szczegółowe sprawozdanie z realizacji
zadań określonych w rocznym programie współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami
pozarządowymi w 2017 r.

Inowrocławskie organizacje pozarządowe działają w wielu obszarach życia
społecznego, rozwiązując często ważne, z punktu widzenia społeczności lokalnej, problemy.
Niejednokrotnie realizowane przez nie zadania są jednocześnie zadaniami własnymi gminy.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski   

Id: CD614A03-BA2B-4E04-A4D6-AEFA65FA1E2A. Podpisany Strona 1 z 1




